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Vývoj v Sýrii a jak nehorázně o tom Der Spiegel lže
anti-spiegel.ru/2019/die-entwicklungen-in-syrien-und-wie-unverschaemt-der-spiegel-darueber-luegt

z anti-zrcadla
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Zatímco USA ukazují světu, že se starají pouze o ropu v Sýrii,
Der Spiegel odvádí pozornost od událostí jedním z nejdrzejších
propagandistických článků, jaké jsem kdy viděl.

Po dohodě mezi Ruskem a Tureckem , která by mohla konečně
přinést mír Sýrii, USA konečně shodily masku. Stahování
amerických jednotek není dokončeno. Spojené státy oznámily, že
zůstanou v oblasti Deir ez-Zor na východě Sýrie a chtějí „chránit
tamní ropná pole před IS“. Jelikož však byl IS poražen vojensky, je
zřejmé, jak okázalé je toto ospravedlnění. To platí i pro další důvody
uvedené Pentagonem :

„USA posilují své pozice v koordinaci s partnery Syrských demokratických sil o
další síly a zbraně, aby zabránily tomu, aby se ropná pole dostala zpět do rukou
ISIS a dalších destabilizujících sil. (...) Jedním z největších úspěchů USA a našich
partnerů v boji proti ISIS je, že jsme získali kontrolu nad ropnými poli ve východní
Sýrii, která byla pro ISIS důležitým financováním.“

Skutečný záměr USA lze vidět v Trumpově prohlášení, které Der
Spiegel správně cituje v článku na toto téma:

„Ve středu Trump řekl, že zpočátku v ropných polích zůstane „malý počet“
amerických vojáků. USA by ropu chránily, "a my rozhodneme, co s ní v budoucnu
uděláme."

Newsweek ve středu uvedl , že Pentagon plánuje poslat do regionu
až 30 tanků Abrams. Vzhledem k logistické podpoře, kterou taková
obrněná jednotka potřebuje, je pravděpodobně v Deir ez-Zor více
amerických vojáků, než bylo v Sýrii jako celku. I když plán ještě
nebyl schválen Bílým domem, podle Newsweeku naznačuje, že USA
se nechtějí stáhnout, ale chtějí nadále kontrolovat ropu, kterou Sýrie
tak zoufale potřebuje k financování obnovy země.
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Nyní je zajímavé, jak se s tím vypořádají německá média a politici.
Správně odsuzují tureckou invazi do Sýrie jako v rozporu s
mezinárodním právem. Jaký je však rozdíl oproti tomu, co USA a
další země NATO dělaly a dělají v Sýrii? Není to proti
mezinárodnímu právu, když USA jednoduše okupují nejbohatší na
ropu v Sýrii a kradou ropu syrské vládě? Zatímco politici a redaktoři
v Německu nadávali Turecku a měli pěnu u úst, o Spojených státech
neřekli ani slovo.

Totéž se mimochodem týká tornád Bundeswehru, která létají v Sýrii
v rozporu s mezinárodním právem a jejichž nasazení bylo včera
téměř bez povšimnutí médií prodlouženo o půl roku .

Der Spiegel ale ptáka v pátek sestřelil článkem, který je plný
propagandy a staví nepřátelské obrazy tak, že i tvůrce věty „Chcete
totální válku“ by zezelenal závistí. Je ironií, že Der Spiegel, který se
nikdy nezajímá o mezinárodní právo, když USA bombardují země do
doby kamenné a když je do toho zapojen Bundeswehr, titulky „
Mezinárodní právo v syrské válce – zákon nejsilnějších “

Západ všude používá zákon nejsilnějšího. Nezáleží na tom, zda ve
Venezuele umírají lidé v důsledku sankcí ze strany USA a EU, které
porušují mezinárodní právo, nebo zda byly v Libyi v ilegální válce
zmasakrovány statisíce lidí a byl zničen celý stát, nebo zda Irák byl
okupován USA v rozporu s mezinárodním právem. Seznam je
neuvěřitelně dlouhý. Kupodivu to zrcadlo pravděpodobně minulo.

Der Spiegel pak v článku píše:

„Zatímco šéf Kremlu Vladimir Putin a turecký prezident Recep Tayyip Erdogan
rozdělují Sýrii mezi sebe, bombové útoky pokračují. Ruské tryskáče ve čtvrtek
znovu pálily na provincii Idlib na severozápadě Sýrie. Nerozlišují mezi vojenskými a
civilními cíli.“

Ano, Erdogan je v Sýrii nelegální. USA, Německo, Velká Británie,
Francie, Německo a další země NATO. Jen ne Rusko, Rusko je tam
na pozvání a žádost vlády. O tom, že by Rusko rozdělilo Sýrii, tedy
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nemůže být řeč, naopak: dohoda mezi Putinem a Erdoganem
turecký postup zastavila.

A pak Der Spiegel přichází do Idlibu , kde Al-Káida, o níž si tito
redaktoři Spiegelu, jak se zdá, obzvláště zaslouží ochranu, ovládá
část Sýrie. A to, že ruské bombardování nerozlišuje mezi civilními a
vojenskými cíli, je sprostá lež. Der Spiegel by mohl předložit
nezávislý důkaz, pokud by existoval. Ale není.

Naopak se zdá, že si redaktoři Spiegelu pletou Rusko s USA, když
na konci srpna vstoupilo v platnost pracně vyjednané příměří, USA
tam bezesporu provedly nálety s mnoha civilními oběťmi , aby
příměří torpédovaly. Za vidění stála i rozpačitá reakce federální
vlády. Jenže ačkoli o tom zrcadlo tehdy informovalo, redakce jako by
na to dnes opět zapomněla.

Dále se v zrcadle učíme:

„Putin se prezentuje jako mírotvůrce. Ve skutečnosti on a jeho syrský vazal, diktátor
Bašár al-Asad, v této válce porušili téměř všechna tabu. Záměrně zaútočili na
nemocnice, Asadův režim použil jedovatý plyn proti vlastnímu obyvatelstvu a
vyhladověl celá města.“

I tady se zdá, že si pisálci Spiegel pletou Rusko se Spojenými státy.
Kdo v roce 2016 úmyslně vybombardoval nemocnici v Afghánistánu
a poté slíbil vyšetřování, které se nikdy nestalo? To byly USA. A
OSN právě oznámila, že USA svými nálety zabíjejí více civilistů v
Afghánistánu, než zabíjí Taliban jako celek. Nebo si vezměme
Jemen, kde USA spolu se Saúdy téměř každý den bombardují
civilisty . Nebo si vezměte americké zabíjení pomocí dronů, kde
drony zůstanou na místě po odpálení jedné rakety a vystřelí druhou,
když dorazí záchranáři. To vše je všeobecně známo, jen redakce
Spiegel jako by to všechno nevěděla.

A lži o Asadovi a jeho údajném jedovatém plynu se neustálým
opakováním nestávají pravdivějšími. Před časem jsem shrnul, co je
známo o útocích jedovatým plynem v Sýrii a co odhalila nezávislá
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vyšetřování, například OSN. Za několik těchto útoků jsou
prokazatelně zodpovědní islamisté, které Der Spiegel rád nazývá
„umírněnou opozicí“, ale nebylo zjištěno, že by Asad spáchal jediný.

Obecně platí, že sotva existuje jiné téma, kde by se lhalo tolik jako
útoky jedovatým plynem v Sýrii. Theodore Postol, profesor
Massachusettského technologického institutu (MIT) v Bostonu, právě
zveřejnil vyšetřování , které Asada osvobozuje od dalšího případu,
který mu západní propaganda klade za vinu. Odpor proti tomuto
vyšetřování jde tak daleko, že by se mělo zabránit zveřejnění. A
redaktor BBC, který byl svědkem jednoho z útoků, otevřeně přiznal,
že vše, o čem BBC informovala, bylo falešné. Seznam západních lží
o giftagech v Sýrii je nekonečný.

Jen v redakci Spiegelu se to všechno jakoby neví.

Článek v Der Spiegel se stane nedobrovolně vtipným, když si
přečtete následující:

Podle vědecké služby Bundestagu turecká invaze „zjevně porušuje zákaz použití
síly“ v Chartě OSN. To je odůvodněné pouze ve výjimečných případech, včetně
případů, kdy se stát může dovolávat práva na sebeobranu podle článku 51 Listiny.

To je to, co tu celou dobu kážu , děkuji Spiegelu za upozornění. V
této souvislosti mám na vás, milý Spiegeli, otázku: Jak na tomto
pozadí ospravedlníte okupaci Deir ez-Zor USA a tornáda
Bundeswehru v Sýrii? Napadla Sýrie USA nebo Spolkovou republiku
Německo, aby se nyní mohly bránit podle mezinárodního práva?

Je fascinující, jak si Der Spiegel pamatuje vědeckou službu
Bundestagu, když to vyhovuje jeho koncepci. Skutečnost, že
nasazení států NATO v Sýrii podle vědecké služby porušuje i
mezinárodní právo, o čemž jsem podrobně informoval zde , Der
Spiegel při této příležitosti nijak překvapivě nezmiňuje. Der Spiegel
také pravidelně zapomíná zmínit, že uznání pučisty Guaidóa jako
„prozatímního prezidenta“ ve Venezuele je také v rozporu s
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mezinárodním právem, tvrdí výzkumná služba Bundestagu.
Výzkumná služba Bundestagu obvinila vládu ze tří do očí bijících
porušení mezinárodního práva během jedenácti měsíců .

O tom ale čtenář Spiegelu nic neví.

Mimochodem i Der Spiegel musí připustit, že Rusko – na rozdíl od
Turecka, USA, Německa a tak dále – působí v Sýrii legálně, cituje
bonnského experta na mezinárodní právo Matthiase Herdegena:

„Můžeme předpokládat, že ruský prezident uzavírá pakt jménem a se souhlasem
Asada,“ říká Herdegen. (...) Je to pozoruhodná událost: dohoda dvou vládců o
organizaci a výkonu suverenity na cizím území.“

Vskutku, ale ještě pozoruhodnější mi připadá, že Der Spiegel v této
souvislosti úplně zapomíná zmínit USA, které – aniž by se kohokoli
zeptaly – okupují celou syrskou provincii s ropnými vrty. Putin
koordinuje s Asadem, který energicky protestoval proti turecké
invazi. Tím, že Putin svou dohodou s Erdoganem invazi zastavil,
zabránil horšímu. A s kým USA koordinovaly?

Poslední odstavec článku začíná pravdivou větou:

"Mezinárodní právo vždy trpělo tím, že je obtížné ho vynutit."

To je pravda, a to proto, že to Západ neustále porušuje. Zrcadlo si
vždy myslí, že je to v pořádku. Celá syrská válka se mohla odehrát
jen proto, že USA v rozporu s mezinárodním právem vyzbrojily
islamisty v operaci CIA Timber Sycamore . Der Spiegel o tom nikdy
nepsal ani slovo, jak ukazuje vyhledávání v archivu Spiegel.
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Der Spiegel pak píše:

"V Sýrii se zhroutil mezinárodní pořádek, jediné právo, které stále platí, je, stejně
jako v džungli, právo nejsilnějších."

Je správně! „Mezinárodní pořádek“ se však v Sýrii zhroutil, když
USA zahájily válku s Timber Sycamore. Ale protože Der Spiegel o
tom nikdy neinformoval, může svým čtenářům lhát, aniž by se museli
bát, že tyto lži poznají.

Ve své nové knize „Putinův plán – Svět nekončí Evropou a USA –
Jak se západní systém ničí“ se zabývám otázkou, o čem ve
skutečnosti je závěrečná bitva systémů – kterou právě zažíváme. .
Nejsme svědky ničeho menšího než střetu dvou systémů, v nichž
Vladimir Putin nabízí světu alternativu k neoliberálnímu globalismu.
Byli občané Západu dotázáni, zda toto všechno chtějí, zda se chtějí
vzdát svého blahobytu a svých svobod ve prospěch neoliberálního
globalismu?

Kniha právě vyšla a lze ji objednat pouze zde přímo u JK Fischer
Verlag .

https://www.j-k-fischer-verlag.de/product_info.php?ref=1023&products_id=10649&affiliate_banner_id=1
https://www.j-k-fischer-verlag.de/product_info.php?ref=1023&products_id=10649&affiliate_banner_id=1
https://www.j-k-fischer-verlag.de/product_info.php?ref=1023&products_id=10649&affiliate_banner_id=1
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Zde je nová kniha

Reklamní
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Thomas Röper, narozen v roce 1971, zastával pozice ve vedení a
dozorčí radě ve společnostech poskytujících finanční služby ve
východní Evropě a Rusku jako expert pro východní Evropu. Dnes
žije ve svém adoptivním domově v Petrohradě. V Rusku žije přes 15
let a mluví plynně rusky. Ústředními body jeho mediálně kritické
práce jsou (mediální) obraz Ruska v Německu, kritika zpravodajství
západních médií obecně a témata (geo)politiky a ekonomiky.
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